Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013000238

238

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2023 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2023/PMU/PI
O MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, através da CPL, torna público a abertura de

licitação TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para Contratação de Empresa
para Execução de Obras de Ampliação de 05 (cinco) salas de aula (Novo Padrão
Construtivo) em Unidades Escolares no Município de União-PI; Preço estimado: R$
576.641,69; Fonte de Recursos: FUNDEB, Recursos Próprios, QSE e outros; Data da Sessão:
14 de fevereiro de 2023; Horário: 09:00h, na Praça Barão de Gurguéia, nº 443, Centro,
União - PI. O Edital está no end.: www.tce.pi.gov.br, ou através do email:
uniaocpl.pi@gmail.com.

GUSTAVO CONDE MEDEIROS.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA MENDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

TIPO: Menor preço. OBJETO: Contratação de empresa, por meio de registro de preços para
prestação de serviços contínuos de transporte dos alunos da educação básica da rede
municipal de ensino e professores, se for o caso, da zona rural, assentamentos e/ou
acampamentos, em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais, para atender as
necessidades da secretaria municipal de educação de VERA MENDES - PI. LEGISLAÇÃO: Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Lei Complementar nº 147/16; Lei
Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/19. Data da Sessão: 14/02/2023 às
10h00min. O Pregão será realizado na forma eletrônica através do site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. EDITAL na íntegra: à disposição para
consulta dos interessados no Setor de Licitações, sede da Prefeitura (endereço no rodapé),
mural de licitações do TCE/PI e https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

EDILEUZA DE SOUSA SANTOS OLIVEIRA
Pregoeira

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 5/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 08.349.011/0001-93, no
uso de suas atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 09 de Fevereiro de
2023, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº
005/2023 - Tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO DE APODI/RN. O Edital encontra-se
a disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.;
https://licitafacil.tce.rn.gov.br/ e no link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.
Informações e esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com

Apodi/RN, 27 de janeiro de 2023.
SONALY CINTHYA DE LIMA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2023

PROCESSO Nº 123.007/2023
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Arez/RN, torna público a

quem interessar que realizará no dia 16 de fevereiro de 2023 às 10h00min horas (horário
local) a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2023, cujo objeto é a
Contratação de empresa para execução dos serviços de Construção de uma Quadra de
Esportes (Comunidade do Patané), no Município de Arez/RN, relativo ao Contrato de
Repasse n°. 873852/2018-Operação 1057784-54/Ministério do Esporte/CAIXA, Programa:
Esporte e Grandes Eventos Esportivos, conforme as condições e especificações técnicas
constantes neste edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no
site:www.arez.rn.gov.br. Informações através do E-mail: cplarezpma@gmail.com.

AREZ/RN, 26 DE JANEIRO DE 2023.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº 001/2023, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP - conforme a Lei Federal
nº 147/2014, em âmbito regional - assim entendido como todo o território do Rio
Grande do Norte, em conformidade com a Lei Municipal nº 0443/2022, Art. 60 e o
Decreto Municipal nº 002/2018, no modo de disputa "ABERTO", dia 10/02/2023 às
08h:01m, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em fornecimento de
equipamentos, a fim de atender as demandas da nossa rede municipal de saúde do
município de Bom Jesus/RN. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou
através dos sites: https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento
poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br,
de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00h.

Bom Jesus/RN, 27 de janeiro de 2023
JOÃO MATHEUS MIRANDA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal, através
da Portaria Municipal nº 021/2023, torna público que realizará certame licitatório na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2023, do tipo menor preço, adjudicação por valor
global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço global,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DESTINADA A
REFORMA NA PRAÇA MONSENHOR WALFREDO GURGEL (PRAÇA DE SANTANA) NO
MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN. No dia 15 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas, iniciar-se-á a
sessão de recebimento e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL:
Na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933,
centro, CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às
13:00 horas, no endereço acima mencionado ou através do e-mail cpl@caico.rn.gov.br. O
edital, com os respectivos projetos, estará disponível no site: www.caico.rn.gov.br no link
licitações.

Caicó/RN, 27 de janeiro de 2023.
WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2023

O Município de Canguaretama/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que às 09h0min do dia 09 de Fevereiro de 2023, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 004/2023, tipo menor preço por
item, objetivando a prestação dos serviços na confecção de material médico hospitalar,
(Lençóis e rouparia hospitalar), em atendimento ao FMS do município de
Canguaretama/RN. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail:
cplcanguaretama2021@gmail.com ou ainda na sala da Comissão de Licitação situada na
Praça Augusto Severo, nº. 242, Centro Canguaretama/RN, CEP: 59190-000, a partir da
publicação deste aviso, no horário de expediente de 08h:00min às 14h:00min, exceto
feriados e ponto facultativo.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023

O Município de Canguaretama/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que às 09h0min do dia 10 de Fevereiro de 2023, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 005/2023, tipo menor preço por
item, objetivando a futura e eventual prestação dos serviços de manutenção corretiva e
preventiva em equipamentos dos relógios de Ponto Eletrônico, em atendimento as
secretarias municipais de Educação e saúde e suas respectivas unidades do município de
Canguaretama/RN. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail:
cplcanguaretama2021@gmail.com ou ainda na sala da Comissão de Licitação situada na
Praça Augusto Severo, nº. 242, Centro Canguaretama/RN, CEP: 59190-000, a partir da
publicação deste aviso, no horário de expediente de 08h:00min às 14h:00min, exceto
feriados e ponto facultativo.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023

O Município de Canguaretama/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que às 13h00min do dia 10 de Fevereiro de 2023, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 006/2023, tipo menor preço por
item, objetivando a futura e eventual aquisição de oxigênio e gás medicinal, em
atendimento as necessidades da secretaria municipal de Saúde do município de
Canguaretama/RN. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail:
cplcanguaretama2021@gmail.com ou ainda na sala da Comissão de Licitação situada na
Praça Augusto Severo, nº. 242, Centro Canguaretama/RN, CEP: 59190-000, a partir da
publicação deste aviso, no horário de expediente de 08h:00min às 14h:00min, exceto
feriados e ponto facultativo.

Canguaretama/RN, 27 de janeiro de 2023
JOSÉ ANTÔNIO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
AVISO DE SUSPENSÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2023

Município de Carnaubais/RN, torna público, a suspensão do chamamento
público 003/2023, objetivando a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação
de serviços educacionais complementares, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de educação de Carnaubais/RN, haja visto a necessidade de alterações no termo
de referência e por consequência no instrumento convocatório em conformidade com
ofício advindo da Secretaria Municipal de Educação. Maiores informações na sede da
Prefeitura Municipal, situada na Praça Santa Luzia,20 - Centro CARNAUBAIS/RN ou na
página oficial da Prefeitura Municipal de Carnaubais (www.carnaubais.rn.gov.br).

Carnaubais/RN, 27 de janeiro de 2023.
MARCONY FONSECA IRINEU

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Processo Administrativo 009/2023
A Prefeitura Municipal de Cerro Cora/RN torna público que se encontra aberto

licitação na modalidade Tomada de Preço nº 001/2023, cujo objeto é a contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação de pavimentação
asfáltica com urbanização viária em ruas da zona urbana do Município de Cerro Corá/RN,
conforme contrato de repasse nº 91490382021. O edital com seus anexos encontra-se a
disposição dos interessados na sala da cpl localizada na Praça Tomaz Pereira, 01, Centro,
Cerro Corá/RN, nos horário das 08h às 12h de segunda a sexta feira (dias úteis) ou através
do e-mail cplcerrocorarn@gmail.com. A sessão será realizada às 09 (nove) horas do dia
16/02/2023. Quaisquer esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados de
segunda a sexta-feira em dias uteis, pelo telefone: (84) 3488-2478 ou através de e-mail.

Cerro Corá/RN, 27 de janeiro de 2023.
PAULO MARCOS DA SILVA

Presidente da CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-30T00:09:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial